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INVITACION PUBLICA:

No. 22 DE DICIEMBRE DE 2022

FECHA Y HORA DE
CIERRE:

9 DE DICIEMBRE DE 2022 HASTA LAS 12:00 M.

OBJETO A CONTRATAR:

| ADELANTAR LA OPERACION DEL PROYECTO DENOMIDADO: “‘IMPLEMENTACION DE
| TECNOLOGIAS DIGITALES EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DEL MUNICIPIO DE

TORIBIO” identificado con BPIN No. 202113010102689.

VALOR:

DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES DIECIOCHO MIL
OCHOCIENTOS DIEZ PESOS M/CTE ($16.472.018.810.00)

EVALUACION Y PUBLICACION DEL INFORME FINAL DE PROPONENTES HABILITADOS Y NO

HABILITADOS

1. PROPUESTAS PRESENTADAS:

De conformidad con el recibo de propuesta, el dia nueve (9) de diciembre de 2022 a las 12:00M, se presento las siguientes

propuestas dentro del presente

proceso, en la diligencia de cierre y recibo de ofertas, adelantada en la citada fecha, se procedié

con la apertura sobres de conformidad con la invitacidn realizada, posteriormente de conformidad con el Pliego de condiciones
y el cronograma de la invitacion publica se realiza la Evaluacion y publicacion del informe de proponentes habilitados y no
habilitados, dando paso a la etapa de subsanacidn de los criterios establecidos, los cuales fueron respondidos y radicados por
la UTP el dia 15 de Diciembre de 2022, producto de la cual se realiza la evaluacién final de acuerdo a la informacién allegada a
la entidad y por la cual se presenta la siguiente evaluacion:

q
Nombre del

‘>mmz_ SAS

2 | vcm PEREIRA

proponente

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA

Tmﬁ_,mmm:ﬁm:ﬁm Legal: DANIELA RAVE

Representante Legal: LUIS FERNANDO
GAVIRIA TRUJILLO
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e ALDESARROLLO:
0.5% - Nit.
901100455-5

3 UNION TEMPORAL ZEA TICS e ZIGLA: 10.5% Nit.
900347302-4

e EJE GROUP: 89%
Nit. 901307408-9

Representante Legal: MARIA ALEJANDRA
LAVERDE FLOREZ

a). Para las ofertas presentadas por AEEM SAS y la UNION TEMPORAL ZEA TICS, de acuerdo con el acta de cierre de la
convocatoria y a la Evaluacién y publicacion del informe de proponentes habilitados y no habilitados establecido en la adenda
No 3 del presente proceso, dichos oferentes no presentaron la péliza de seriedad de la oferta, encontrandose en causal de
rechazo de acuerdo al pliego de condiciones en su numeral 19. RECHAZQ, literal d) “No presentar la garantia de seriedad de

la oferta junto con la propuesta.”; razén por la cual no seran objeto de evaluacién.
] p

2. VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA

DOCUMENTOS ESTABLECIDO POR LA _w_%_u Pﬂ__mu%wb CUMPLE OBSERVACIONES
HABILITANTES EMPRESA 10s | si NO |si| NO
La carta de presentacién de la
propuesta debera ser
a. Formato  de | diligenciada por el proponente en
presentacion forma completa, en el
1 de ofertas: FORMATO No. 1, la cual debe | 5y6 | X X
venir firmada en original por el
proponente o su representante
legal o por el apoderado
debidamente facultado. En el
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIR

}

DOCUMENTOS
HABILITANTES

ESTABLECIDO POR LA
EMPRESA

No.

| FoL

10S

APLICA

N/A

CUMPLE

OBSERVACIONES

Sl

NO

Sl| NO

evento que la propuesta sea
presentada y suscrita por un
apoderado se debera adjuntar el
poder que asi lo faculte.

En caso de presentacion de la
propuesta en Consorcio o Unién
Temporal, la carta de
presentacién debe estar firmada
por el representante del
Consorcio o de la Unién
Temporal

conformacion

b. Documento de

del

2 | consorcio o unién

caso

temporal, si es el

Para este proceso podran
presentar oferta los consorcios o
Uniones Temporales,
acreditando con el respectivo
documento de constitucién lo
siguiente:

Expresar si la participacion es a
titulo de Consorcio o de Unién
Temporal, estableciendo las
reglas que regulen las relaciones
entre sus integrantes.

N/A
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA

DOGUMENTOS
HABILITANTES

No. | APLICA

ESTABLECIDO POR LA FOL N/A

CUMPLE

OBSERVACIONES

EMPRESA

' 10S | SI | NO

sl |

NO

Si se trata de Unién Temporal,
deberan indicarse los términos y
extensién (actividades y
porcentaje) de participacion en la
propuesta y en la ejecucion del
contrato, los cuales no podran
ser modificados sin el
consentimiento previo y escrifo
por parte de EMTEL S.A. ES.P.,
cualquier modificacion en
relacion con porcentajes,
participacién, responsabilidad,
integrantes debera ser autorizada
por EMTEL S.A. E.S.P.

En el mismo se debera indicar la
duracién del Consorcio o de la
Unién Temporal, que debera ser
comoe minimo el plazo de
ejecucion del contrato y ocho
meses mas.

Designar a la persona que
tendra la representaciéon legal
del Consorcio o de la Unién
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<mm_._u_0>0._02 CAPACIDAD JURIDICA
PROPONENTE: UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
DOCUMENTOS ESTABLECIDO POR LA m_%_.. NA | CUMPLE OBSERVACIONES
HABILITANTES EMPRESA e o
Temporal, indicando

expresamente sus facultades,
que deberan ser amplias y
suficientes para formular la
propuesta y obligar a todos los
integrantes del Consorcio o
Union Temporal al cumplimiento
del objeto contractual.

En el evento en que existan
limitaciones estatutarias a la
capacidad de su representante
para comprometerse en el
contrato a celebrar, deberan
aportar la autorizacién del 6rgano
social competente facultando a
quien obre en nombre y
representacion de la persona
juridica para participar en el
Consorcio o Union Temporal y a
través de éste presentar
propuesta, suscribir y ejecutar el
contrato.
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA

DOCUMENTOS
HABILITANTES

ESTABLECIDO POR LA
EMPRESA

No.
FOL
l0S

APLICA

NIA

CUMPLE

OBSERVACIONES

Sl

NO

Sl| NO

Una vez constituido el Consorcio
o Unién Temporal, no podra
hacer cesion de este entre
quienes lo integran, salvo que
exista una autorizacién por parte
de EMTEL S.A. E.S.P.

c. Existencia
representacion

juridica

legal de la persona

Se consideraran personas juridicas
y/o naturales, aquellas entidades
constituidas y registradas en la
camara de comercio de |la respectiva
jurisdiccion o autoridad competente,
conforme a la legislacion
colombiana y con domicilio en
Colombia, las que debera cumplir al
¥ | momento de la presentacion de la
propuesta con los siguientes
requisitos:

Acreditar su existencia y
representacion legal, mediante la
presentacion original del Certificado
de Existencia y Representacion
Legal, expedido por la Camara de
Comercio de su domicilio social o
autoridad competente, con fecha de
expedicion no mayor a treinta (30)

7 AL
11

Fecha de expedicion 29/11/2022
expedido por el Ministerio de
Educacion Nacional

desde el

Duracion: Creada

12/15/1958




EMTEL

Proceso: GESTION JURIDICA - CONTRATACION

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

Codigo: FR.58.CO

Version: 01

Vigencia: 18/08/2021

Pagina 7 de 17

VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA

DOCUMENTOS
HABILITANTES

ESTABLECIDO POR LA
EMPRESA

No.
FOL
I0S

APLICA

N/A

CUMPLE

OBSERVACIONES

Sl

Sl

NO

dias de la fecha de presentacion de
la propuesta y debera acreditar su
inscripcién vigente con tres (3) afios
de anterioridad al cierre del proceso.
En caso de la presentacion de la
union temporal o de consorcio
bastara que uno de los integrantes
cumpla con el requisito de los 3
afos.

Para quienes se presenten de
manera individual o] como
proponente plural, Acreditar un
término minimo permanente de
duracién de la sociedad igual al del
término de ejecucion del contrato y
de ocho (8) meses mas, contado a
partir del vencimiento de la vigencia
del contrato.

d. Autorizacion de
la junta directiva o
junta de socios.

Si el representante legal del
oferente o de algunos de los
integrantes de un consorcio o
unién temporal requiere
autorizaciéon de sus o6rganos de
direccién para presentar oferta y
para suscribir el contrato, debera
anexar los documentos que

N/A
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA

DOCUMENTOS
HABILITANTES

ESTABLECIDO POR LA
EMPRESA

No.
FOL
10S

APLICA

N/A

CUMPLE OBSERVACIONES

Sl

NO

S| NO

acrediten dicha autorizacion,
previo a la presentacion de la
oferta, lo cual indica la capacidad
para contratar.

En caso que el valor de la
propuesta supere el monto de la
autorizacion prevista en sus
estatutos para gue el
representante legal pueda
presentar propuesta o contratar,
debera anexarse el respectivo
documento donde previamente a
la presentacion de la propuesta
se le faculte contratar, minimo,
por el valor propuesto.

Fotocopia de
5 | Cédula
Ciudadania.

la
de

La oferta debe integrarse con
una fotocopia de la Cédula de
Ciudadania o del documento de
identidad del proponente, de su
representante 0 de su
apoderado.

63
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE _um_ﬂ_m_ﬂb.

DOCUMENTOS ESTABLECIDO POR LA _w_%_, >ﬂwrm A | cumpLE OBSERVACIONES
HABILITANTES EMPRESA 10S | si NO |si| NO
En los casos en los que aplique
el representante legal de la
entidad proponente  debera
aportar fotocopia del documento
anexando certificacién del mismo
de acuerdo a la verificacion de la
Fotocopia de la situacion militar en el siguiente
6 | libreta Militar': CrlaRe: 64 | X X
https://www.libretamilitar.mil.co/
Modules/Consult/MilitarySituatio
n
o el que dispongan las fuerzas
armadas para ello.
Certificado  de Certificado de Antecedentes
mrﬁmnm derites Disciplinarios de Ila persona Certificado: Se anexa certificado del
S ey juridica y del representante legal | 66 - representante legal y Universidad
7 | disciplinarios ; ; X X i ;
expedido por la expedido por la “.u.ﬁoo_._wmac:m 67 ._.moso_.oc_n_m de Pereira de fecha 28
Procuradiifia General de la Nacién con una de noviembre
vigencia no mayor de UN (1)

! La situacién militar se deberd acreditar para ejercer cargos publicos y celebrar contratos de prestacién de servicios como persona natural con cualquier
entidad de derecho publico. Luego de cumplidos los 50 afios, no se debe acreditar o cumplir con dicho requisito. (Art 11 y 42 Ley 1861 2017).




Proceso: GESTION JURIDICA - CONTRATACION

EEH VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

Codigo: FR.58.CO

Version: 01

Vigencia: 18/08/2021

Pagina 10 de 17

VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

 PROPONENTE: UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA

J PLICA i : f

DOCUMENTOS ESTABLECIDO POR LA w%_. »ﬂ% A | cumpLE OBSERVACIONES
HABILITANTES EMPRESA 10S | si NO | SI| NO
General de Ila|MES. Para el caso de uniones
Nacién. temporales, consorcios, persona

natural o juridica, deberan ser

aportados para cada una de las

entidades que lo conforman, asi

como también el de sus

representantes legales.

Ceriificado de Antecedentes

Fiscales de la persona juridica y

del representante legal expedido
h. Certificado de | por la Contraloria General de la
antecedentes Repulblica con una vigencia no 22s . 5
fiscales expedido | mayor de UN (1) MES. Para el 68 - Wmﬂh%mhm%mm mwsmm“m omhhhmwmmo_ QMM

8 | por la Contraloria | caso de uniones temporales o 69 X X .ﬁmvo:o_o e da _um.wqmmwm dis farhia 55

General de la | consorcios debe ser aportado e 305%308
Republica. por cada una de las entidades

que lo conforman, asi como

también el de sus representantes

legales.
i. Certificado de | Certificado de Antecedentes

9 Antecedentes Judiciales del representanie 70 X X Se anexa certificado del 28 de

Judiciales legal expedido por la Policia noviembre de 2022
expedido por la | Nacional con una vigencia no
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA

_ _ = APLICA TS

DOCUMENTOS ESTABLECIDO POR LA m%.. NIA CUMPLE OBSERVACIONES
HABILITANTES EMPRESA 10s | si I No |si] no
Policia Nacional. mayor de UN (1) MES. Para el

caso de uniones temporales o

consorcios debe ser aportado

por cada uno de sus

representantes legales.

Certificado de Registro Nacional
i Certificado de de Medidas Correctivas
__.mmmmwﬂ_.o Nacional expedido por la Policia Nacional

- con una vigencia no mayor de .
10 M_Mqaoﬂ?mmgmn_n_mm UN (1) MES. Para el caso de | 71 X X Se .m:ﬂxm o_ommnmwwmao del 28 de
sxsndide or i uniones temporales o consorcios TEMiRRIEE O
_uow_umnmm Zmnmw:m_ debe ser aportado por cada uno
) de sus representantes legales.
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA

_ APLICA
DOCUMENTOS ESTABLECIDO POR LA w%r " N/A CUMPLE OBSERVACIONES
HABILITANTES EMPRESA 0s | siI NO |sI| NO
Certificacién en el FORMATO
No. 4 de no encontrarse incurso
en ninguna de las prohibiciones,
inhabilidades e
k. Certificado de no | incompatibilidades establecidas
encontrarse en la Constitucién Politica de
11 incurso en | Colombia y en la Ley. Para el 72 X X Subsanado por el proponente
prohibiciones, caso de uniones temporales o
inhabilidades e | consorcios debe ser aportado
incompatibilidades | por cada una de las entidades
que lo conforman, asi como
también el de sus representantes
legales.
Certificacion en el FORMATO
No. 3 con respecto de estar al dia
I Certificacion |en los pagos por sus
Articulo 50 Ley | obligaciones laborales y con el
789 de 2002, en | Sistema de Seguridad Social 73 -
12 | concordancia con | Integral, por concepto de 78 X X Subsanado por el proponente
el Articulo 23 de la | salarios, salud, pensiones vy
Ley 1150 de 2007. riesgos laborales y por concepto
de Aportes Parafiscales tales
como ICBF, Caja de
Compensacion familiar y SENA.
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA

DOCUMENTOS
HABILITANTES

ESTABLECIDO POR LA
EMPRESA

No. |
FOL

APLICA

N/A

CUMPLE OBSERVACIONES

I0S

Sl

NO

Sl| NO

Los proponentes deberan
acreditar el pago de aportes de
sus empleados a los sistemas
mencionados mediante la
presentacion de certificacion
expedida por el revisor fiscal
cuando exista o en su defecto por
el representante legal, de
acuerdo con los requerimientos
de Ley.

Si la persona juridica esta
obligada a tener Revisor Fiscal
conforme a la normatividad legal
vigente, la certificacion debera
ser expedida por el mismo; si no
esta obligada, la certificacion
respectiva podra expedirla el
Representante Legal. Para el
caso de uniones temporales,
consorcios, persona natural o
juridica debera ser aportados por
cada una de las entidades que lo
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA

DOCUMENTOS
HABILITANTES

ESTABLECIDO POR LA
EMPRESA

No.
FOL
108

APLICA

NIA

CUMPLE

OBSERVACIONES

Sl

NO

Sl

NO

conforman, asi como también el
de sus representantes legales.

14

j. Registro Unico
Tributario (RUT)
actualizado.

Los OFERENTES deberan
presentar con la propuesta, copia
del Registro Unico Tributario
(RUT) actualizado de la persona
juridica o de la persona natural
gue presenta la propuesta. El
proponente debera presentar
fotocopia del Registro Unico
Tributario debidamente
actualizado, este mismo requisito
se exige para cada uno de los
miembros del proponente plural.
La persona que resulte
adjudicatario del contrato,
debera pertenecer al régimen
comun o en su defecto;
inscribirse previamente al
mencionado régimen

79 =
84

15

n. Declaracién
Juramentada.

Los proponentes deberan
suscribir y anexar el Formato No
9. que corresponde a la
declaracion  juramentada de
conformidad con lo establecido

85
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA

DOCUMENTOS
HABILITANTES

ESTABLECIDO POR LA
EMPRESA

No.

| FOL

los

APLICA

N/A

CUMPLE OBSERVACIONES

Sl

NO

Si

NO

en el Articulo 12 del Manual de
Contratacion.

Para el caso de uniones
temporales o consorcios, debera
ser aportado por cada una de
las entidades que lo conforman.

o. Registro Unico
de Proponentes
(RUP): Experiencia

16 |y Capacidad

Financiera
Organizacional.

y

Los Proponentes deben
presentar el certificado de
Registro Unico de Proponentes,
con fecha de expedicion no
mayor a 30 dias antes a la
fecha prevista para la
adjudicacion del presente
proceso.

La inscripcién al Registro Unico
de Proponentes debe estar
vigente e incluir la informacion
relacionada con la clasificacién y
calificacion del mismo.

Se entendera el cumplimiento del
presente literal con la
presentacién del RUP en el

100 -
323

Universidad Tecnologica de
Pereira: Fecha de expedicion
24/11/2022
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA

DOCUMENTOS
HABILITANTES

ESTABLECIDO POR LA
EMPRESA

No.
FOL
10S

APLICA

N/A

CUMPLE OBSERVACIONES

Sl

NO

SI| NO

componente 2 que contempla la
presentaciéon de la capacidad
financiera y organizacional.

17

25.1. GARANTIA DE
SERIEDAD

El oferente debera anexar a su
oferta, a favor de EMTEL S.A.
E.S.P. una garantia que ampare
la seriedad de su oferta, por un
valor equivalente, como minimo,
al diez por ciento (10%) del valor
del presupuesto oficial estimado
por cada grupo y su término sera
desde el dia de presentacién de
la oferta y por TRES (3) MESES
mas. Este plazo sera prorrogable
como maximo por tres (3) meses
mas.

Se entendera el cumplimiento del
presente literal con la
presentacion de dicha garantia
en el componente 1 que
contempla la presentacion de los
documentos habilitantes.

Asi mismo debe constituirse la

1072

1079

X Subsanado por el proponente
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA

No.
FOL
| 10S

DOCUMENTOS ESTABLECIDO POR LA
HABILITANTES EMPRESA

APLICA

N/A

| cumPLE

OBSERVACIONES

sl

NO

Si

NO

péliza de garantia de seriedad de
la oferta en favor de entidades
estatales y expedida por una
compaiiia de seguros legalmente
establecida en Colombia cuya
péliza matriz este aprobada por
la superintendencia financiera.

RESULTADO
HABILITADO JURIDICAMENTE

Para constancia se fina a los trece (13) dias del mes enero de 2023

? .y
pdl

- ﬁ f P \
e (lauwd
Profesional con Coordinacion Oficina Asesora Juridica.

LEIDY VIVIANA ANAYA CH.
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rﬂxﬁb&@z PUBLICA | -, bE DICIEMBRE DE 2022

m__mm“%_%m< HORA DE | o 5t b cIEMBRE DE 2022 HASTA LAS 12:00 M

e A | ADELANTAR LA OPERACION DEL PROYECTO DENOMINADO: “IMPLEMENTACION DE
CONIR AR A | TECNOLOGIAS DIGITALES EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DEL MUNICIPIO DE
St TORIBIO” IDENTIFICADO CON BPIN NO. 20211301010269

S, DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS
e DIEZ PESOS M/CTE ($16.472.018.810.00)

EVALUACION Y PUBLICACION DEL INFORME FINAL DE PROPONENTES HABILITADOS Y NO

HABILITADOS

1. PROPUESTAS PRESENTADAS:

De conformidad con el recibo de propuesta, el dia nueve (9) de diciembre de 2022 a las 12:00M, se presento las siguientes propuestas
dentro del presente proceso, en la diligencia de cierre y recibo de ofertas, adelantada en la citada fecha, se procedié con la apertura
sobres de conformidad con la invitacién realizada, posteriormente de conformidad con el Pliego de condiciones y el cronograma de la
invitacién publica se realiza la Evaluacion y publicacién del informe de proponentes habilitados y no habilitados, dando paso a la etapa
de subsanacién de los criterios establecidos, los cuales fueron respondidos y radicados por la UTP el dia 15 de Diciembre de 2022,
producto de la cual se realiza la evaluacion final de acuerdo a la informacion allegada a la entidad y por la cual se presenta la siguiente
evaluacion:

NeomBre
AEEM SAS

bre del prepe

‘ : . . mmuﬁmmm:ﬁm:ﬁm rmmm_”
i - i el T DANIELA RAVE
2 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE . N/A Representante Legal:
_ IPEREIRA I i S LUIS FERNANDO GAVIRIA TRUJILLO
e ALDESARROLLO: 0.5% - Nit. Representante Legal:
A o e 9011004555 MARIA ALEJANDRA LAVERDE FLOREZ
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a). Para las ofertas presentadas por AEEM SAS y la UNION TEMPORAL ZEA TICS, de acuerdo con el acta de cierre de la convocatoria
y a la Evaluacion y publicacion del informe de proponentes habilitados y no habilitados establecido en la adenda No 3 del presente
proceso, dichos oferentes no presentaron la péliza de seriedad de la oferta, encontrandose en causal de rechazo de acuerdo con el
pliego de condiciones en su numeral 19. RECHAZO, literal d) “No presentar la garantia de seriedad de la oferta junto con la
propuesta.”; razon por la cual no seran objeto de evaluacion.

e ZIGLA: 10.5% Nit. 9003473024
e EJE GROUP: 89% Nit. 901307408-9

VERIFICACION CRITERIOS HABILITACION FINANCIERA

1. UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA

DOCUMENTOS HABILITANTES

ESTABLECIDO POR LA
EMPRESA

No.
FOLIOS

APLICA
N/A

CUMPLE

OBSERVACIONES

SI_|NO

Sl | NO

1 LIQUIDEZ

El  cual determina Ia
capacidad que tiene un
proponente para cumplir con
sus obligaciones de corto
plazo. A mayor Indice
liquidez, menor es la
probabilidad de que el
proponente incumpla sus
obligaciones de corto plazo.

Para que la propuesta sea
HABILITADA se requiere una
razén corriente mayor o igual
az2b.

106-108

2529

NIVEL DE
2 | ENDEUDAMIENTO

El cual determina el grado de
endeudamiento de una
estructura de financiacion
(pasivos y patrimonio) del

106-108

5%
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proponente. A mayor indice
de endeudamiento mayor es
la probabilidad que el
proponente no pueda cumplir
con los pasivos.

Para que la propuesta sea
HABILITADA se requiere un
nivel de endeudamiento sea
menor o igual al 40%

El capital de trabajo se
calculara de la siguiente
manera:

Capital de trabajo = Activo 106-108 CUMPLE
3. | CAPITAL DE TRABAJO X X ($572.157.708.896)

Corriente — Pasivo corriente

Igual o superior a 60% del
presupuesto cficial

El cual refleja la capacidad
del proponente de cumplir
con sus obligaciones
financieras. A mayor
cobertura de  intereses, 106-108
menor es la probabilidad que X X 419,22
el proponente incumpla sus
obligaciones financieras

RAZON DE CUBERTURA
DE INTERESES

Valor minimo = igual o mayor
a 10 veces

Interpretacion: el cual

determina la rentabilidad de
5. MM%E&W__._D>U PEL los activos del proponente, 108-108 X X 7%
es decir, la capacidad de

generacion de utilidad
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operacional por cada peso
invertido en el activo. A
mayor rentabilidad sobre
activos, mayor rentabilidad
sobre activos, mayor es la
rentabilidad del negocio y
mejor es la capacidad
organizacional del
proponente.

Valor minimo = Igual o mayor
al 4%.

El cual determina Ia
rentabilidad del proponente
es decir la capacidad de
generacion de utilidad
operacional por cada peso
invertido en el patrimonio. A

5 RENTABILIDAD DEL | mayor rentabilidad sobre el | 106-108 8%
* | PATRIMONIO patrimonic mayor es la ®
rentabilidad de los
accionistas y mejor es la
capacidad organizacional del
proponente.
Valor minimo: igual o mayor
al 5%
Resultado:

HABIL- Cumple con lo solicitado en el pliego de condiciones: 14.2.2 CAPACIDAD FINANCIERA

Para ¢:m ancia se firma el dia trece (13) de enero de 2023

CRISTIAN ALONSO CAJI ,, O BERMUDEZ
Director Contabilidad y Presypuesto
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INVITACION PUBLICA: | No. 22 DE DICIEMBRE DE 2022

FECHA Y HORA DE CIERRE: | 9 DE DICIEMBRE DE 2022 HASTA LAS 12:00 M.

] ADELANTAR LA OPERACION DEL PROYECTO DENOMIDADO: “IMPLEMENTACION DE
OBJETC A CONTRATAR: TECNOLOGIAS DIGITALES EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DEL MUNICIPIO DE TORIBIO”
identificado con BPIN No. 20211301010269.

DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS DIEZ

e PESOS M/CTE ($16.472.018.810.00),

EVALUACION Y PUBLICACION DEL INFORME FINAL DE PROPONENTES HABILITADOS Y NO
HABILITADOS

1. PROPUESTAS PRESENTADAS:

De conformidad con el recibo de propuesta, el dia nueve (9) de diciembre de 2022 a las 12:00M, se presentd las siguientes
propuestas dentro del presente proceso, en la diligencia de cierre y recibo de ofertas, adelantada en la citada fecha, se procedio con
la apertura sobres de conformidad con la invitacién realizada, posteriormente de conformidad con el Pliego de condiciones y el
cronograma de la invitacion publica se realiza la Evaluacion y publicacion del informe de proponentes habilitados y no habilitados,
dando paso a la etapa de subsanacion de los criterios establecidos, los cuales fueron respondidos y radicados por la UTP el dia 15
de Diciembre de 2022, producto de la cual se realiza la evaluacién final de acuerdo a la informacion allegada a la entidad y por la
cual se presenta la siguiente evaluacion:

Nembre del proponente integrantes de proponeite | Proponente representad
1 IAEEM SAS e NA Representante Legal:
- I - DANIELA RAVE
5 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE . NA Representante Legal:
PEREIRA B S S LUIS FERNANDO GAVIRIA TRUJILLO
o ALDESARROLLO: 0.5% - Nit.

901100455-5 Representante Legal:

3 el e il e ZIGLA: 10.5% Nit. 3003473024 MARIA ALEJANDRA LAVERDE FLOREZ
e EJE GROUP: 89% Nit. 901307408-9
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a). Para las ofertas presentadas por AEEM SAS y la UNION TEMPORAL ZEA TICS, de acuerdo con el acta de cierre de la
convocatoria y a la Evaluacion y publicacién del informe de proponentes habilitados y no habilitados establecido en la adenda No 3
del presente proceso, dichos oferentes no presentaron la pdliza de seriedad de la oferta, encontrandose en causal de rechazo de
acuerdo con el pliego de condiciones en su numeral 19. RECHAZO, literal d) “No presentar la garantia de seriedad de la oferta

junto con la propuesta.”; razén por la cual no seran objeto de evaluacion.

VERIFICACION CRITERIOS HABILITACION TECNICA

PERSONAL MINIMO

ESTABLECIDO POR LA No APLICA CUMPLE _
CANT CARGO EMPRESA _n,o_Emum. N/A e OBSERVACIONES
(PERFIL PROFESIONAL) Hegt Sl NO | Si NO
Luz Adriana Bermudez Pefa
Director de CC. 31.792.712
1 Proyecto: Titulo Profasisna: 592 - 729 X X CUMPLE CRITERIOS MINIMOS
Administrador Financiero
Juan Manuel Garcia Marin.
Profesional CC. 1.088.298.749
1 Administrativo Titulo Profesional: Contador -1 X X CUMPLE CRITERIOS MINIMOS
Publico.
Johana Restrepo Rios
Coordinador Cc. 25.181.791
1 Operativo: Titulo Profesional: 756 -772 | X X CUMPLE CRITERIOS MINIMOS
Administradora de Empresas.
Yorlady llano Martinez —
Asistente Cc. 42.48.638
1 Administrativo: Titulo Profesional: Contador 88 -T0F | & " CUMPLE CRITERIOS MINIMOS
Publico
Diana Astrid Quintero Vanegas —
Técnicos O.o - ,_ommmmﬂmﬂm . .
1 : Titulo Profesional: Licenciadaen | 824 - 830 X X CUMPLE CRITERIOS MINIMOS
Operativo 1 il -
Comunicacion e Informatica
Educativa
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: ESTABLECIDO POR LA Ko APLICA CUMPLE
CANT CARGO EMPRESA _uO_E.Qm N/A : OBSERVACIONES
(PERFIL PROFESIONAL) o Sl NO | Si NO
Técnicos Andrés Felipe Buitrago Castillo —
Operativo 2 Cc. 1.116.235.523. -
1 Titulo Profesional: Ingeniero 850-856 | X X CUMPLE CRITERIOS MINIMOS
Industrial
Técnicos Danny Fabian Sanchez Posada
Operativo 3 -
1 Cc. 14.802.101 879-886 | X X CUMPLE CRITERIOS MINIMOS
Titulo Profesional: Administrador
de Empresas
EXPERIENCIA
: APLICA i A =
DOCUMENTOS ESTABLECIDO POR LA No. N/A CUMPLE OBSERVACIONES
HABILITANTES EMPRESA FOLIOS sl Ino | st | NoO
Debera aportar contratos yl/o NO CUMPLE, de conformidad
certificaciones y/o actas de | Aporta los siguientes con o establecido en los
liguidacion ylo convenios | Codigos: pliegos de condiciones y la
celebrados por el interesado discrecionalidad administrativa
para cada uno de los bienes, | 261116,432015,432115,4 a la que hace alusion EMTEL
obras y servicios que ofrecera a | 32231,432322,432325,43 S.A. E.S.P., establece la
las Entidades Estatales, | 2335,441119,451116,561 85-91 X X exigencia de criterios en el
identificados con el Clasificador | 017,601016,601054,6012 objeto de los contratos y/o
de Bienes y Servicios en el | 42 801015,801015,75151 convenios aportados de
tercer nivel y su valor expresado | 5 811416,861017,861415, conformidad con lo establecido
en SMMLYV. 831019,861417,931415 en el numeral 14.3 del citado
pliego.
Teniendo en cuenta lo anterior, -
el oferente debera acreditar en | Consecutivo RUP: 25890 | o4 ogo X X | El proponente NO cumple con
el Registro Unico  de | - No. Contrato 208 del la cantidad de contraios o
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APLICA | .o : e
DOCUMENTOS ESTABLECIDO POR LA No. Jen. o SYNELE e
HABILITANTES EMPRESA FOLIOS | o Tno | s1 | NO

_uﬁouo:mawmmwl =3l wc*u_‘ la | 2019- convenios minimos solicitados
ejecucion de minimo de seis (6} | Valor del contrato: en este criterio, puesto que
contratos o] convenios | $20.527.119.592 algunos oo:ﬁ.ﬁmﬁom. aportados,
ejecutados antes de la fecha de que se relacionan en mnm_m:ﬁm
cierre del procesc de seleccion, no cumplen con el requisito de
con entidades publicas y/o objeto, EN@: por la cual no
privadas. Sobre estos contratos son tenidos en ocmzﬂm. para
presentados se deben verificar m_"moS.m :n_m sumatoria
gue estén inscritos en al menos acreditacion de experiencia en
uno de los cédigos establecidos SMMLYV, tal como se detalla
en el numeral 14.4 mas adelante.

EXPERIENCIA

14.3 EXPERIENCIA EN NO CUMPLE, de conformidad
SMMLV: EIl proponente debera con lo establecido en los
acreditar, experiencia en la pliegos de condicicnes y la
ejecucion de contratos autonomia administrativa a la
clasificados en al menos una de que hace alusiéon EMTEL S.A.
las actividades en el UNSPSC E.S.P. para fijar los requisitos
descritas en el literal “p - . . minimos de manera previa en

- g Consecutivo RUP: 195 - { gl
e e e Coononcg | No. Conrato 10112 do e
Financi ] Or <3Nmﬂmo:m_._ 2012 480-541 A X' | en el OBJETO de los contratos
o__gzwﬂo_mﬁm,..m_ﬁﬂmm * m_.mocﬁmaom yaiol da GontEID; ylo convenios aportados de
yos $14.278.875.665 . :

(sumatorio total, expresados en conformidad con lo establecido
salarios minimos de la fecha de en el numeral 14.3 del citado
terminacion de los contratos pliego. Para el presente
respectivos) sera igual o contrato, NO se evidencia el
superior al 70% del presupuesto suministro y/o instalacién y/o
oficial de la presente dotacion de equipos
contratacion  (expresado  en tecnolégicos dentro de su
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DOCUMENTOS
HABILITANTES

ESTABLECIDO POR LA
EMPRESA

No.
FOLIOS

APLICA
N/A

CUMPLE

OBSERVACIONES

Sl | NO

Sl

NO

salarios minimos del afio 2022).

objeto, razén por la cual se
justifica su incumplimiento con
lo exigido en los pliegos de
condiciones. Razén por la cual
no sera tenido en cuenta para
efectos de sumatoria vy
acreditacion de experiencia en
SMMLV

1. Al menos uno (1)
contrato y/o convenios debera
incorporar procesos de
cualificacién para el desarrollo
de competencias.

1. Convenio: 779 de
2021- RUP: 27786 - pag.
426

337 -389

CUMPLE

2. Convenio: 0185 de
2020 - -RUP:818 - Pag
344

390-418

NO CUMPLE, de conformidad
con lo establecido en los
pliegos de condiciones y la
autonomia administrativa a la
que hace alusion EMTEL S.A.
E.S.P. para fijar los requisitos
minimos de manera previa en
el pliego de condiciones, se
realiza la exigencia de criterios
en el OBJETO de los contratos
ylo convenios aportados de
conformidad con lo establecido
en el numeral 14.3 del citado
pliego. Para el presente
contrato, NO se evidencian
procesos de cualificacion para
el desarrollo de competencias
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DOCUMENTOS
HABILITANTES

ESTABLECIDO POR LA |

EMPRESA

No.
FOLIOS

APLICA
N/A

CUMPLE

OBSERVACIONES

Sl | NO

Sl NO

que den cumplimiento al item
aludido dentro de su objeto.
Razén por la cual no sera
tenido en cuenta para efectos
de sumatoria y acreditacion de
experiencia en SMMLV

2. Al menos un (1) contrato

y/o convenio debera inco
procesos de dotacién

rporar
de

material didactico o licencias
digitales de software, contenidos
digitales o interactivo o cursos

vituales para el
educativo oficial o privado.

sector

3. Contrato: 143 de 2021 -
- RUP: 834- pag.345

420 -452

NO CUMPLE, de conformidad
con lo establecido en los
pliegos de condicicnes y la
autonomia administrativa a la
gue hace alusién EMTEL S.A.
E.S.P. para fijar los requisitos
minimos de manera previa en
el pliego de condiciones, se
realiza la exigencia de criterios
en el OBJETO de los contratos
y/o convenios aportados de
conformidad con lo establecido
en el numeral 14.3 del citado
pliego.

Para el presente contrato, se
debera tener en cuenta el
factor excluyente de Ila
exigencia del criterio 2 del
numeral 14.3 del referido
pliego de condiciones,
verificando la division de
criterios en dos (2) partes asi:
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| APLICA i DeERVACIO

HABILITANTES EMPRESA FOLIOS si | no | si NO

Para el presente contrato, se
debera tener en cuenta el
factor excluyente de Ia
exigencia del criterio 2 del
numeral 14.3 del referido
pliego de condiciones,
verificando la division de
criterios en dos (2) partes asi:

- Al menos un (1) contrato o
convenio debera incorporar
procesos de dotacion de
material didactico o licencias
digitales de software,
contenidos digitales o]
interactivos 0 (...)

- (...) cursos virtuales para el
sector educativo oficial o
privado.

Si bien es cierto que el
Contrato aludido preceptla
"Contenidos digitales” NO
establece deniro de su objeto
las licencias digitales de
software, lo anterior como
quiera que la textualidad de lo
exigido hace incluyente Ila
exigencia del apartado
"licencias digitales de
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| ‘ APLICA | ciympr e OBSERVACIONES
DOCUMENTOS ESTABLECIDO POR LA No. NIA UMPLE BSERVACIONES

HABILITANTES EMPRESA FOLIOS st |[NO| sI | NO

software, contenidos digitales
o interactivos" al prever que la
conjunciéon “o”, como lo aduce
la universidad, no se
sobrepcne antes de la
exigencia de  contenidos
digitales, por el contrario, la
integra con una puntuacion, en

este caso, el uso de la “coma”

(:)

Asi mismo, si bien es cierto
que contempla "Cursos
Digitales”, en el objeto del
contrato NO se evidencia el
alcance a través del cual se
impactara el sector, ya sea el
sector educativo oficial o
privado, situacion que
textualiza la exigencia del
pliego de condiciones.

El contrato no cumple con el
requisito establecido en el
pliego, el que tiene por
exigencia dotacion de material
didactico o licencias de
software. La dotacion tiene por
objeto la entrega de material
didactico, es decir de




Proceso: GESTION JURIDICA - CONTRATACION

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS

Codigo: FR.58.CO

Version: 01

Vigencia: 18/08/2021

Pagina 9 de 12

APLIC, : e
DOGUMENTOS ESTABLECIDO PORLA |  No. ?zﬁ, A | cumpLe OBSERVACIONES
HABILITANTES EMPRESA FOLIOS st | NO | sI NO

suministro, el que
necesariamente integra la
adquisicion, una logistica vy
una enfrega del material, el
que no se observa en el
contrato 143 de 2021.
Razén por la cual no sera
tenido en cuenta para efectos
de sumatoria y acreditacion de
experiencia en SMMLV

3: Al menos un (1) contrato

y/o convenio que incorpore

procesos de fortalecimiento y/o

formacion de competencias de | 4. Contrato: 921 de 2016 -

estudiantes y/o docentes, a nivel | - RUP: 780 - pag. 320. 454416 X X CUMPLE

superior o fortalecimiento de

docentes con medios

tecnolbgicos.
NO CUMPLE, de conformidad
con lo establecido en los
pliegos de condiciones y la

M.Qﬂ_,mazmuﬂumawwmﬁ”m:ooﬂmwwwwwm\w autonomia administrativa a la

suministro y/o _instalacion ﬁm 5. Contrato: 101 12 de que hace alusion EMTEL w>

P 4 equipos 2016 - RUP: 195 - pag. | 480-478 X X m.,m.._u. para fijar los ﬁmn:._m_ﬁom

tecnolégicos. 320. minimos de manera previa en
el pliego de condiciones, se
realiza la exigencia de criterios
en el OBJETO de los contratos
y/o convenios aportados de
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DOCUMENTOS
HABILITANTES

ESTABLECIDO POR LA
EMPRESA

No.
FOLIOS

APLICA
N/A

CUMPLE

OBSERVACIONES

Sl | NO

SI | NO

conformidad con lo establecido
en el numeral 14.3 del citado
pliego.

Para el presente confrato, NO
se evidencia el suministro y/o
instalacion y/o dotacion de
equipos tecnologicos

Por tanto, No cumple con la
exigencia de entrega vy
dotacion de equipos
tecnologicos; el contrato 101
preceptia en su objeto el
desarrollo de estrategias de
formacion, planeacion,
vinculacion de estrategias de
formacién, es decir en
estrategias y la
implementacion de programas,
que no tiene relacion con la
entrega de suministros
tecnologicos.

Razén por la cual no sera
tenido en cuenta para efectos
de sumatoria y acreditacion de
experiencia en SMMLV

14.4.2 TEMPORALIDAD: Se
debera acreditar una
experiencia acumulada de los

Consecutivo: Suma en
meses de los contratos
779y 921

NO CUMPLE, de conformidad
con lo establecido en los
pliegos de condiciones y la
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DOCUMENTOS
HABILITANTES

ESTABLECIDO POR LA
EMPRESA

No.
FOLIOS

APLICA

N/A

CUMPLE

OBSERVACIONES

sl

NO

sl | NO

contratos o convenios aportados
de minimo veinticinco (25)
meses, sin importar que los
contratos se hayan desarrollado
simultaneamente, es decir que
los contratos simultaneos
sumen por lo menos 25 meses.

autonomia administrativa a la
que hace alusion EMTEL S.A.
E.S.P. para fijar los requisitos
minimos de manera previa en
el pliego de condiciones, se
realiza la exigencia de criterios
en el OBJETO de los contratos
y/o convenios aportados de
conformidad con lo establecido
en el numeral 14.3 del citado
pliego

La experiencia acumulada de
los contratos y convenio
aportados NO CUMPLE con
los criterios requeridos.

La suma del tiempo
acumulada en los contratos o
convenios aportados y que
cumplen con los criterios
solicitados solo suman 16
meses"

En razon a lo anterior, la discrecionalidad administrativa a la que hace alusion EMTEL S.A. E.S.P esta basada en los en los pliegos de
condiciones como instrumento para fijar de manera previa los criterios exigidos por la entidad y de esta manera establecer el marco
de caracteristicas minimas para evaluar la condiciones minimas habilitantes de los proponentes, en este sentido se evalué que las
condiciones minimas exigidas de manera previa, se cumplieran de manera objetiva en el objeto de los contratos y/o convenios
aportados por el proponente de acuerdo a lo preceptuado en el numeral 14.3 del citado pliego,
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Por lo anterior y para todos sus efectos de acuerdo con la presente evaluacion el proponente no ha logrado cumplir con los requisitos
minimos habilitantes establecidos en los pliegos de condiciones, razén por la cual se considera no habilitado técnicamente.

RESULTADO
- NO HABILITADO.

Para constancia se fina a los (13) dias del mes enero de 2023

Atentamente;

CONSUELC'AMPARO CHANTRE HOYOS
Directora-/Administrativa



